
                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

       16.05.2019                                                                                        №       525                  
 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района 

от 29.09.2017  № 1100   

 

 

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Вязниковского 

района от 29.09.2017 № 1100 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 

«Город Вязники» на 2018 - 2022 годы» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 7 к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды муниципального образования «Город Вязники» на 

2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1. 

1.2. Приложение № 8 к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды муниципального образования «Город Вязники» на 

2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по городскому хозяйству. 

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации района   

от16.05.2019  № 525. 

 

 

Приложение № 7 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской 

среды муниципального образования 

«Город Вязники» на 2018-2022 годы».. 

 

 

Перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году 
Планируемые виды работ Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, 

тыс. руб. 

Минимальный 

перечень 

Дополнительный 

перечень 

В том числе 

№ 

п/п 

Адреса 

многоквартирных 

домов (МКД), 

которые 

охватывает 

дворовая 

территория 

наименова-

ние 

стоимость, 

тыс. руб 

наимено-

вание 

стоимость, 

тыс. руб 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет. 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

Планируе

мое 

участие 

заинтерес

ованных 

лиц 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

проезды, 1844454,77 ограждение 35291,76 1893323,51 1493871,85 30487,18 269004,54 99959,94 трудовое,  

         финансо- 

скамейки, 13576,98        вое 

1 г. Вязники, ул. 

Калинина, д. 10 

урны          

проезды, 2280697,82 парковка 371736,20 2706448,76 1905162,13 38880,86 343066,41 419339,36 трудовое,  

         финансо- 

скамейки, 54014,74        вое 

2 г. Вязники, ул. 

Ленина, д. 21 

урны          

проезды, 995208,82 парковка 122371,21 1248366,47 968168,44 19758,54 174340,06 86099,43 трудовое,  

освещение, 64577,33 ограждение 35502,86      финансо- 

скамейки, 30706,25        вое 

3 г. Вязники, 

мкрн. 

Дечинский, д. 10 

урны          



 

 

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

проезды, 2678967,59 парковки 834536,84 3687824,41 2814084,47 57430,29 506737,90 309571,75 трудовое,  

         финансо- 

скамейки, 174319,98        вое 

4 г. Вязники, ул. 

Ефимьево, д. 7 

урны          

проезды, 3424077,22 парковка 309197,71 3932829,74 3073610,56 62726,75 553471,29 243021,14 трудовое,  

освещение, 44179,71        финансо- 

скамейки, 155375,1        вое 

5 г. Вязники, ул. 

Ефимьево, д. 5 

урны          

проезды, 1171079,24 парковки 175089,71 1451579,10 1114530,38 22745,52 200695,75 113607,45 трудовое,  

  ограждение 98433,59      финансо- 

         вое 

6 г. Вязники, ул. 

Ленина, д. 13 

урны 6976,56         

проезды, 891971,95 ограждение 269883,26 1563787,54 1165228,71 23780,18 209825,10 164953,55 трудовое,  

освещение, 78597,64 парковка 308544,54      финансо- 

скамейки, 14790,15        вое 

7 г. Вязники, 1 

Мая, д. 12/23 

урны          

проезды, 1283633,30 ограждение 68709,05 2023670,26 1528477,15 31193,41 275235,98 188763,72 трудовое,  

освещение, 111086,43 парковка 515158,99      финансо- 

скамейки, 45082,49        вое 

8 г. Вязники, 

Чехова, д. 19а 

урны          

 Итого     18507829,79 14063133,69 287002,73 2532377,03 1625316,34  

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации района   

от16.05.2019  № 525. 

 

 

Приложение № 8 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской 

среды муниципального образования 

«Город Вязники» на 2018-2022 годы».. 

 

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году 

 

Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий, 

руб. 

в том числе 

№ 

п/п 

Наименование и адрес 

наиболее посещаемой 

муниципальной территории 

общего пользования 

Планируемые виды работ 

всего 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет. 

местный 

бюджет 

внебюджет. 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Благоустройство сквера 

около Музея Песни XX века 

Ремонт тротуаров, озеленение, 

установка малых 

архитектурных форм 

11 095 813,10 9 242 812,31 188 628,84 1 664 371,95 

 

 ИТОГО  11 095 813,10 9 242 812,31 188 628,84 1 664 371,95  

 

 


